

w numerze:

4 Miliony na inwestycje

16 milionów zainwestuje gmina.



5 Młodzi mieszkańcy gminy

zdolni i aktywni 4,5,6



6 Książka do domu

Wolontariusze - aktywnie działają



7 Smaczne święta

Sprawdzone przepisy na wielkanocny stół



7 Patryk biegnie w Mistrzostwach Świata

poszukuje sponsorów



KONTAKT DO REDAKCJI



mail: wiesci@vp.pl
tel. 668 435 190



Wieści ^z gminy USTKA

GAZETA BEZPŁATNA

kwartalnik nr 01/2015

Marzec 2015 r.

Szanowni mieszkańcy gminy Ustka

Wiosna i święta Wielkiej Nocy to czas nadziei i oczekiwania. Oto odradza się nowe życie. Dla osób wierzących nadchodzący czas to jeden z najważniejszych okresów w roku. Dla każdego z nas świąteczny czas to okazja do pokonania własnych ograniczeń, do rozpoczęcia nowego, lepszego etapu w życiu.

Życzę, by nadzieja i wiara w lepsze jutro towarzyszyła Państwu każdego dnia. W pracy, w domu, podczas rodzinnych spotkań, w chwilach radości i smutku. Bądźmy zawsze razem, cieszymy się z tego, co już udało nam się osiągnąć i z optymizmem patrzymy w przyszłość.

Niech świąteczna radość i zjednoczenie staną z Państwem jak najdłużej, niech czas Wielkiej Nocy będzie okresem wytchnienia i refleksji nad własnym życiem. Niech przyniesie nam wszystkim radość wielką, na którą tak czekamy.

Wesołego Alleluja!





Drodzy Mieszkańcy i goście gminy Ustka



W Państwa ręce trafił kolejny, pierwszy w tym roku numer „Wieści...”. Znajdą w nim Państwo najważniejsze informacje o tym, co w ostatnich tygodniach działo się na terenie gminy. Między innymi o wyborach sołtysów. Decyzją mieszkańców większość sołtysów pozostała na swoich stanowiskach. Prezentujemy nazwiska Państwa nowych i nowych-starych przedstawicieli. Piszemy również o planowanych zmianach administracyjnych na terenie gminy, o sukcesach młodzieży i aktywności osób

starszych. Przeczytaj też Państwo o Karcie Dużej Rodziny i Spółdzielniach Socjalnych. Szczegółowo prezentujemy zakres tegorocznych inwestycji na terenie gminy. Będzie ich sporo i mamy nadzieję, że w kolejnych miesiącach mieszkańcy będą odczuwać ich pozytywne skutki.

Ponieważ zbliżają się święta Wielkiej Nocy, przygotowaliśmy dla naszych czytelników kilka wypróbowanych przepisów na świąteczne smakołyki. Liczymy, że dołączą je Państwo do swoich ulubionych.

Mimo że dopiero rozpoczęła się wiosna, instytucje gminne już myślą o lecie. Przedstawiamy naszym mieszkańcom i osobom odwiedzającym gminę Ustka, wykaz imprez wakacyjnych. Planując letni wypoczynek, warto wziąć pod uwagę atrakcje, które przygotowaliśmy dla mieszkańców i gości.

Duża rodzina, duże zniżki

Z początkiem tego roku weszła w życie ustawa o Karcie Dużej Rodziny, która uprawnia jej posiadaczy do zniżek i ulg m.in. na podróże kolejną - 37 proc. na bilety jednorazowe i 49 proc. na bilety miesięczne.

Karta Dużej Rodziny poza zniżkami ustawowymi uprawnia także do zniżek handlowych w instytucjach publicznych i firmach prywatnych. Do tej pory do programu włączyły się m.in. banki PKO BP i BOS, sieć PLAY, księgarnie Świat Książki i Bonito, kina Helios, supermarkety Alma oraz Centrum Nauki Kopernik, Stadion Narodowy i Kopalnia Soli w Wieliczce. Członkowie rodzin wielodzietnych mogą także skorzystać ze zniżek w sklepach sieci Carrefour oraz na stacjach paliw LOTOS. W sumie do programu przystąpiło już ponad 500 partnerów, którzy oferują zniżki w ponad 5000 miejsc.

Ustawa o Karcie Dużej Rodziny zastępuje dotychczas obowiązujący rządowy program dla rodzin wielodzietnych. Jednak Ogólnopolskie Karty Dużej Rodziny wydane do końca 2014 roku są ważne

zgodnie z datą ważności znajdującą się na Karcie i uprawniają do korzystania ze zniżek.

Ponadto na stronie internetowej www.rodzina.gov.pl umieszczona została interaktywna mapa partnerów Karty Dużej Rodziny. Dzięki czemu można w łatwy i przejrzysty sposób znaleźć Partnerów z danego województwa oraz kategorii zniżek, które nas interesują.

Wnioski o wydanie Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce, pokój nr 15, w godz. 7.30-15.30. Informacje na temat Karty można uzyskać także na stronie internetowej www.gops.ustka.pl w zakładce Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny.

Rodziny, które posiadają gminne KDR mogą zgłaszać się w sprawie ich przedłużenia do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce, pokój nr 15. Tam też oczekiwane są rodziny z terenu naszej gminy, posiadające co najmniej 3 dzieci, które mogą złożyć wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny.

To trzeba wiedzieć o ściekach

W związku z realizacją projektu „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w gminie Ustka” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 prezentowane będą informacje dotyczące edukacji ekologicznej.

Ogólną zasadną gospodarki wodno-ściekowej, jest takie działanie, które nie pogarsza stanu ekologicznego wód i ekosystemów od nich zależnych oraz nie wyrządza innych szkód. Ponadto nie można do-

puszczać do marnotrawstwa wody i energii wodnej, a wszelkie działania muszą być dodatkowo zgodne z planami zagospodarowania przestrzennego oraz wymaganiami ochrony środowiska i ochrony zdrowia.

Odprowadzanie ścieków do kanalizacji oraz pobór wody z wodociągów regulują przede wszystkim umowy, które określają warunki zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków zawierane z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. Zabrania się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a także wprowadzania ścieków opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej.

Ponadto zabrania się wprowadzania do urządzeń kanali-

zacyjnych: odpadów stałych, które mogą powodować zmniejszenie przepustowości przewodów kanalizacyjnych, a w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, wtyłoczn, drożdży, szczeni, ścinków skór, tekstyliów, włókien, (nawet jeżeli znajdują się one w stanie rozdrobnionym), odpadów płynnych niemieszających się z wodą, a w szczególności sztucznych żywic, lakierów, mas bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych, substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje się w temperaturze poniżej 85 stopni Celsjusza, a w szczególności benzyn, nafty, oleju opałowego, karbidu, trójnitrotoluenu, substancji żrących i toksycznych, a w szczególności mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjanów oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjano-

wodoru, odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, a w szczególności gnojówki, gnojowicy, ścieków z kiszzonek, ścieków zawierających chorobotwórcze drobnoustroje pochodzące z obiektów, w których są leczeni chorzy na choroby zakaźne, stacji krwiodawstwa, zakładów leczniczych dla zwierząt, w których zwierzęta są leczone stacjonarnie na choroby zakaźne, laboratoriów prowadzących badania z materiałem zakaźnym pochodzącym od zwierząt.

Mając na względzie dbałość o środowisko naturalne oraz minimalizację kosztów eksploatacji systemu kanalizacji sanitarnej i liczby awarii spowodowanych nieprawidłowym odprowadzaniem ścieków, należy dostosować się do tych zapisów i korzystać z sieci kanalizacyjnej zgodnie z jej przeznaczeniem.

Koperta może uratować życie



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce rozpocznie niebawem akcję Koperta Życia. Skierowana jest ona do seniorów zamieszkujących na terenie gminy oraz osób przewlekle chorych i samotnych. Polega na umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji dotyczących danej osoby: stanu zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach i uczuleniach na leki, kontaktach do najbliższej rodziny lub opiekunów. W kopercie powinny się znaleźć wszystkie te dane, które mogą być potrzebne ratownikom medycznym na wypadek konieczności udzielenia pomocy osobie potrzebującej. Wypełnioną kartę informacyjną w plastikowej kopercie należy umieścić w lodówce, na lodówce należy wówczas przykleić naklejkę Koperta Życia.

Tak przygotowana informacja jest ważna rok, po roku (lub w miarę potrzeb) powinna być aktualizowana. Umieszczenie koperty w lodówce, czyli miejscu widocznym i dostępnym, umożliwia ratownikom

szybki dostęp do podstawowych informacji o pacjencie. Informacja zawarta w kopercie może uratować życie, jest bardzo ważna szczególnie dla osób żyjących samotnie, z dala od najbliższych. Koperta życia ma służyć sprawniejszej pomocy w razie zaślabnięcia osoby, gdyż w nagłych przypadkach zapominają one o najważniejszych informacjach potrzebnych ratownikom medycznym podczas ratowania zdrowia lub ich życia.

Koperta Życia to zestaw składający się z plastikowej koperty oznaczonej odpowiednią naklejką, karty informacyjnej i naklejki do umieszczenia na drzwiach lodówki. O akcji zostaną poinformowani ratownicy pogotowia obsługujący gminę Ustka, pielęgniarki i lekarze podstawowej opieki zdrowotnej. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce wkrótce odwiedzą seniorów, zapraszając ich do udziału w projekcie, dostarczając im również niezbędną dokumentację do uzupełnienia, jak też udzielią pomocy w wypełnieniu dokumentów.

Programy na zdrowie

Urząd Gminy w Ustce dołączył do samorządów, które wspierają profilaktykę zdrowotną. Opracowano dwa projekty programów zdrowotnych: „Program profilaktyczny szczepień dzieci zamieszkałych na terenie gminy Ustka przeciwko pneumokokom na lata 2015 – 2017” oraz „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w gminie Ustka na lata 2015 – 2016”.

W ubiegłym roku oba projekty otrzymały pozytywną opinię prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych.

Celem „Programu profilaktycznego szczepienia dzieci przeciwko pneumokokom zamieszkałych na terenie gminy Ustka na lata 2015 – 2017” jest poprawa stanu zdrowia dzieci zamieszkałych na terenie gminy Ustka poprzez przeprowadzenie skutecznych szczepień przeciwko zakażeniom pneumokokowym. Program ten adresowany jest do dzieci w wieku od 12. do 24. miesiąca życia.

Natomiast „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6, 11, 16, 18 w gminie

Ustka na lata 2015 – 2016” będzie koncentrować się na zmniejszeniu liczby zachorowań na raka szyjki macicy, sromu, pochwy i brodawek płciowych poprzez wdrożenie opisanej profilaktyki polegającej na przeprowadzeniu edukacji zdrowotnej oraz szczepieniach ochronnych przeciwko wirusowi HPV dziewcząt w 13. roku życia, zamieszkałych na terenie gminy Ustka.

Pierwszym etapem obu programów będzie wybór jednostek realizujących program poprzez ogłoszenie konkursu ofert. Kolejnymi krokami będą: kampania promocyjno-edukacyjna, rekrutacja osób do programu, badania/kwalifikacje osób poddawanych szczepieniu, uzyskanie zgody rodziców/opiekunów prawnych na wykonanie szczepień, przeprowadzenie szczepień oraz systematyczny monitoring realizacji programów.

Rozpoczęcie realizacji obu programów planowane jest na przełomie marca i kwietnia. Koszt szczepień zostanie pokryty w całości z budżetu gminy. 26 marca oba programy zostaną przedstawione na sesji Rady Gminy Ustka, podczas której radni przegłosują ich przyjęcie.

Trzeba dbać o rowy

Nieprawidłowy stan techniczny sieci rowów melioracyjnych, polegający na ich замуłaniu oraz zarośnięciu kożuchem roślinnym, czy zakrzaczeniu porastające brzegi rowów mają ujemny wpływ na prawidłową drożność przepływu wody.

To wszystko stwarza dla bobrów korzystne miejsce do założenia siedliska, związaną z atrakcyjną bazą pokarmową oraz możliwością budowania tam i żeremi. Budowle te powodują podtapianie gruntów, blokowanie przepustów i niszczenie globli oraz drzew. Dodatkowo kopane przez bobry kanały pod powierzchnią ziemi mogą powodować tąpnięcia gruntu oraz być przyczyną uszkodzenia maszyn rolniczych i zagrożenia dla zwierząt gospodarskich.

W związku z tym właściciele gruntów rolnych powinni dbać o konserwację rowów, a także usuwać drzewa i krzewy stanowiące karmę bobrów oraz materiał do budowy tam i żeremi, rosnące w świetle oraz wzdłuż rowów melioracyjnych.

Straż Gminna przypomina, że do obowiązków właścicieli nieruchomości należy utrzymanie we właściwym stanie rowów melioracyjnych na całej ich długości oraz te urządzenia tam się znajdujących. Konserwacja rowów najczęściej wykonywana jest poprzez ich wykaszanie. Straż informuje, że w marcu i kwietniu w tym zakresie przeprowadzone będą kontrole na terenie całej gminy.

Zgodnie z Rozporządzeniem ministra środowiska bóbr europejski objęty jest ochroną gatunkową częściową. Stąd dopuszczalne są pewne działania mające na celu ochronę gruntów rolnych przed działal-

nością bobrów, np. poprzez niedopuszczanie przez właścicieli gruntów rolnych do budowania tam na rowach lub ich rozbieranie. Działania takie wymagają jednak uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku.

Dodatkowo RDOŚ może zezwolić na zabijanie, chwyatanie i przemieszczanie bobrów w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, jeżeli działania te nie są szkodliwe dla zachowania we właściwym stanie ochrony dziko występujących populacji chronionych gatunków zwierząt.

Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządzone przez bobry w gospodarstwie rolnym, leśnym i rybackim. Szkody te szacowane są na wniosek poszkodowanego (dostępny na stronie internetowej RDOŚ). Po otrzymaniu informacji o lokalizacji szkody potwierdzonej wypisem i wyrysem z ewidencji gruntów są one oceniane podczas wizji terenowej, w której biorą udział przedstawiciele regionalnego konserwatora przyrody. W przypadku potwierdzenia rzeczywistych szkód na gruncie, wypłacane jest odszkodowanie w trybie zawarcia ugody. W sprawach spornych dotyczących wysokości odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry, poszkodowanemu przysługuje odwołanie do sądu powszechnego.

Dodatkowo w trakcie wizji dotyczącej oszacowania szkód na gruntach poszkodowanych osób możliwe jest zapoznanie się z sytuacją oraz wskazanie sposobów na rozwiązanie problemów związanych z obecnością bobrów. Dlatego niezwłocznie po wystąpieniu szkody należy złożyć stosowny wniosek do RDOŚ w Gdańsku, co umożliwi szybką interwencję i często zapobiega nieodwracalnemu skutkowi.

Następny numer już w czerwcu!

Wieści z gminy USTKA



Redaktor naczelny: **Małgorzata Budnik-Zabicka**
Wydawca: **Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka**
Druk: **Media Regionalne, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin**
Nakład: **2 500 egz.**
Opracowanie: **Renata Pijanowska**
Grafika: **JD**



Miliony na inwestycje



16 milionów warte będą tegoroczne inwestycje w gminie Ustka. Większość tej kwoty pochłonie przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej. Prawie 6,5 miliona złotych gmina pozyskała na inwestycje z funduszy zewnętrznych. Gmina zaciągnie też ponad dwa miliony złotych kredytu.

Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej kosztować będzie

10,7 mln zł. W ramach tej inwestycji wykonane zostaną: przebudowa stacji uzdatniania wody w Objeździe, Przewłocze, Machowinka, Duninowie, instalacja monitoringu przepompowni ścieków, budowa zasilania fotowoltaicznego dla oczyszczalni ścieków w Rowach, przebudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Przewłocze i Lędowo, przebudowę przepompowni ścieków w Rowach, remont sieci kanalizacyjnej w Przewłoczu, przebudowę sieci tłocznej z Zapadłego do Przewłoki oraz wymiana awaryjnej kraty mechanicznej na sito oraz instalację przenośnika skratek z sitopiaskownika na

pompowni głównej oczyszczalni ścieków w Rowach.

Wśród gminnych inwestycji znajdują się również: budowa kanalizacji sanitarnej w Wodnicy i Gołecinie oraz przebudowa dróg gminnych w Krężółkach, Koloni Gąbino, Koloni Żabieniec, Lędowie, Wytownie, Objeździe i Duninowie, Starkowie, Pęplinie.

Powstanie projekt budowlany drogi i chodnika od ul. A. Krajowej do ul. Wczasowej w Przewłoczu, zaprojektowana oraz częściowo sfinansowana zostanie przebudowa drogi gminnej Nr 101130G, 101202G i skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 203. Przewidziana jest również budowa PSZOK.

Stop przemocy

Gminny Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który funkcjonuje przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce przygotował ulotkę dotyczącą możliwości uzyskania pomocy przez ofiary przemocy domowej. W ulotce znajdują się wszelkie informacje o miejscach, gdzie można udać się po pomoc,

będąc ofiarą przemocy, numery telefonów do instytucji oraz opis procedury Niebieskiej Karty. Ulotka dostępna jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustce, na stronie internetowej www.gops.ustka.pl, w ośrodkach zdrowia w Bałamątku i Zaleskich, w Bibliotece w Objeździe oraz u sołtysów na terenie gminy.

Pamiętajmy, że przemoc wobec najbliższych jest przestępstwem. Na skutek przemocy cierpi cała rodzina, to nieprawda, że zły mąż może być dobrym ojcem. Przemoc domowa to działanie zamierzone i świadome, którego nie usprawiedliwia. Na pewno nie skończy się sama, w dużej mierze to od jej ofiar zależy, czy zostanie przerwana.

Dwa sołectwa z jednego

Komitet Reprezentacyjny Mieszkańców Grabna złożył do Rady Gminy Ustka wniosek podpisany przez 278 mieszkańców w sprawie podziału sołectwa Grabno na dwie struktury administracyjne: Sołectwo Grabno i Sołectwo Zimowiska.

Wójt gminy Ustka Anna Sobczuk – Jodłowska na wniosek mieszkańców wszczęła procedurę podziału Sołectwa Grabno. Rada Gminy Ustka na sesji 12 lutego 2015 roku pod-

jęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy dotyczących podziału sołectwa Grabno. Konsultacje potrwały do końca marca. Ankiety wydrukowane są na tablicach ogłoszeń oraz rozprowadzone mieszkańcom poprzez sołtysów.

Ogłoszenie wyników konsultacji społecznych zostanie zamieszczone na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w sołectwach oraz na stronie

internetowej urzędu. Równolegle prowadzone są prace nad zmianą statutu gminy oraz nadanie statutów sołectwom Grabno i Zimowiska. Wstępnie zakończenie prac związanych z podziałem sołectw przewiduje się na wrzesień lub październik, bowiem statuty sołectw (tak jak uchwała o podziale) podlegają konsultacjom społecznym i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Warsztaty dla prowadzących świetlice wiejskie

Przed feriami w Ustce odbyły się warsztaty dla prowadzących zajęcia z dziećmi. Były nietypowe, bo polegały na skręcaniu balonów w fantazyjne ośmiornice, psa Pluto, pająki, a ponadto naręcza kwiatów, jabłka, girlandy, miecze, pistolety, kapelusze i mnóstwo innych przedmiotów – to wszystko można zrobić z balonów. A i te są różnego kształtu: podłużne, okrągłe, z końcówkami do za-

wijania. Co jakiś czas z sali konferencyjnej rozlegał się huk pękającego balonika. – Zdarza się – komentował prowadzący, jeden z najlepszych „baloniarzy” w Polsce. – Zależnie od firmy, od kilku do kilkunastu procent balonów pęka. Już po godzinie na nikim nie robiły wrażenia pękające balony, a sterta nadmuchiwanego przedmiotów rola w oczach. Na zakończenie warsztatów instruktorzy musieli zdać eg-

zamin praktyczny: prowadzący „zadawał” przedmiot do wykonania, a kursanci musieli go wykonać, od nadmuchiwanie balonika po wykonanie – zawiązanie i zabezpieczenie.

Instruktorzy nabyli nowe umiejętności, które już zdążyli wykorzystać – niektórzy prowadzili feryjne warsztaty balonowe dla rodziców i dzieci oraz rozdawali balonowe cudaki podczas zabaw karnawałowych.

Spółdzielnie Socjalne pomogą

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce zachęca osoby zainteresowane założeniem Spółdzielni Socjalnej.

Spółdzielnia Socjalna to przedsiębiorstwo społeczne mogące liczyć od 5 do 50 członków. Jest to Podmiot Ekonomiczny zarządzany w demokratyczny sposób, instytucja łącząca cele gospodarcze i społeczne. Spółdzielnia taka stanowi wspólne przedsiębiorstwo osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, którym szczególnie trudno byłoby rozpocząć i prowadzić działalność gospodarczą samodzielnie. Członkowie spółdzielni tworzą dla siebie miejsca pracy, zapewniając dochód sobie i swoim rodzinom, a poprzez wspólne działania zmieniają siebie i środowisko, w którym żyją.

Spółdzielnie Socjalną mogą założyć: osoby bezrobotne (zarejestrowane w urzędzie pracy

i spełniające inne kryteria opisane w ustawie o promocji zatrudnienia), osoby bezdomne, osoby które opuściły zakład karny, osoby po terapiach alkoholowych i narkotykowych (o których mówi ustawa o zatrudnieniu socjalnym), osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, inne osoby nie zagrożone wykluczeniem społecznym, jeżeli ich liczba nie przekracza 50 procent ogólnej liczby założycieli.

Źródła finansowania spółdzielni socjalnej można uzyskać jako wsparcie ze strony państwa lub jako wsparcie unijne w ramach Programów Operacyjnych EFS. Wsparcie ze strony państwa to: jednorazowa dotacja na założenie spółdzielni socjalnej z Funduszu Pracy do kwoty ok 15 000 zł (dot. osób bezrobotnych), refun-

dacja składki na ubezpieczenie społeczne dla zatrudnionych członków spółdzielni socjalnej, pomoc na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (dla osób niepełnosprawnych), wsparcie realizowane przez Ośrodki Wspierania Społeczności Socjalnej oraz zwolnienie podatkowe i zwolnienie z opłat sądowych.

Szczegółowe informacje dot. założenia Spółdzielni Socjalnej można również uzyskać w Ośrodku Wspierania Ekonomii Społecznej w Słupsku pod numerem telefonu 59 841 28 92 oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupsku pod numerem telefonu 59 845 75 18. Osoby zainteresowane założeniem spółdzielni mogą się kontaktować z pracownikiem socjalnym pod numerem telefonu 59 8147 192.



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szkoła Podstawowa w Wytownie prowadzi rekrutację do zespołu wychowania przedszkolnego w ramach projektu pn:

„MAŁA EDUKACJA”

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4 letnich, mieszkających na terenie Gminy Ustka, obwodu Szkoły Podstawowej w Wytownie: Radwanki, Wytowno, Machowino.

Zachęcamy do zapisywania dzieci które mają ukończone 3 i 4 lata !

W ramach Projektu zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjno-wychowawcze; zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, język angielski, rytmika; terapia pedagogiczno-psychologiczna oraz zajęcia warsztatowe dla rodziców w zakresie podniesienia świadomości w obszarze edukacji i umiejętności wychowawczych. Dzieci będą uczestniczyły również w wyjazdach edukacyjnych.

Okres realizacji: 01.09.2014r-29.06.2015r



Szczegółowe informacje o Projekcie dostępne są: na stronie www.spwytowno.szkolnastrona.pl, w biurze projektu: Wytowno 43, 76-270 Ustka i pod numerem telefonu 059 8141578, +48 693339002.



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4

Szkoła Podstawowa w Gąbinie prowadzi rekrutację do zespołu wychowania przedszkolnego

Prowadzi rekrutację w ramach projektu pn:

„MAŁA AKADEMIA”

Projekt skierowany jest do dzieci 2,5, 3 i 4 letnich, mieszkających na terenie Gminy Ustka, obwodu Szkoły Podstawowej w Gąbinie: Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie.

Zachęcamy do zapisywania dzieci które mają ukończone 3 i 4 lata !

W ramach Projektu zostaną przeprowadzone zajęcia edukacyjno-wychowawcze; zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, język angielski, rytmika; terapia pedagogiczno-psychologiczna oraz zajęcia warsztatowe dla rodziców w zakresie podniesienia świadomości w obszarze edukacji i umiejętności wychowawczych. Dzieci będą uczestniczyły również w wyjazdach edukacyjnych.

Okres realizacji: 01.09.2014r-29.06.2015r



Szczegółowe informacje o Projekcie dostępne są: na stronie www.szkolagabino.cba.pl oraz w biurze projektu: ul. Kasztanowa 32 Gąbino 76-211 Objazda tel. (059)8141794.



Kolędowanie w Zaleskich



W Szkole Podstawowej w Zaleskich odbył się jubileuszowy, X Miejsko-Gminny Konkurs Solowej Interpretacji Kolęd i Pastoralek „Hej kolęda, kolęda”. Celem konkursu jest popularyzacja kolęd wśród dzieci oraz możliwość zaprezentowania ich solowej interpretacji. W tegorocznej edycji wzięło udział 15 uczestników ze szkół podstawowych w Charnowie, Wytownie, Zaleskich oraz nr 1 w Ustce. Uczest-

ników oceniało profesjonalne jury w składzie: Joanna Brzezińska, Urszula Mroczek i Małgorzata Andrzejczak. Soliści oceniani byli w trzech kategoriach wiekowych: w klasach I-II zwycięstwo wywalczyła Zofia Stola ze Szkoły Podstawowej w Wytownie, w klasach III-IV zwyciężyła Roksana Garbolińska ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich, natomiast w kategorii klas V-VI I miejsce zdobyła Żaklina Mike ze Szkoły Podsta-

wowej nr 1 w Ustce.

Po prezentacjach uczniowskich wszyscy uczestnicy wraz z instruktorami udali się na poczęstunek przygotowany przez rodziców i pracowników Szkoły Podstawowej w Zaleskich. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody. Imprezę przygotowały i przeprowadziły nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podstawowej w Zaleskich - Jolanta Adamska i Mariola Wólczyńska.

Kolędowali w Wytownie

Szkoła w Wytownie zorganizowała wspólne kolędowanie. Pogodne pieśni bożonarodzeniowe śpiewali wszyscy zebrani.

Spotkanie rozpoczęło się popisami wokalnymi i muzycz-

nymi uczniów z wytwowieńskiej podstawówki. Wszyscy zebrani mieli też okazję obejrzeć przedstawienie o narodzeniu Jezusa – za jasełka w żartobliwej formie wykonawcy zebrali zasłużone oklaski. Ale najważniejsze było kolędowanie. Każdy korzystał ze śpiewnika:

starsi rzadziej, bo znali prawie wszystkie strofy kolęd, młodzi skwapliwie zaglądali do tekstów.

Dzięki uczniom ze Szkoły Podstawowej udało się choć na trochę zatrzymać świąteczny nastrój.

Zaczarowana szkoła

W Szkole Podstawowej w Gąbinie swoje umiejętności pokazał iluzjonista. Wszystkie klasy wzięły udział w niezwykłym przedstawieniu pt. „Hokus Pokus z

magią na wesoło”. Iluzjonista pokazywał uczniom niezwykle sztuczki z użyciem kart, metalowych obręczy, wstążek czy monet. Dzieci zafascynowane wpatrywały się

w czarodzieja, który odkrywał przed nimi świat magii. Największe wrażenie na publiczności zrobiły sztuczki magiczne z udziałem żywych zwierząt.

Ferie spędzili w Czorsztynie

Tancerze i chórzyci z gminnego zespołu Pomorzacy oraz tancerze z zespołu Puma uczestniczyli w artystycznym zimowisku.

Autokarowa podróż miała przystanek w Częstochowie, gdzie wszyscy zwiedzili sanktuarium jasnogórskie. W Czorsztynie czekał na wszystkich pensjonat Pod smrekami i nauka jazdy na nartach. Dwa dni później ekipa pojechała na Słowację; dodatkowe dwie go-

dziny jazdy na nartach pod okiem kierownika zimowiska Janusza Barylaka dały świetne efekty.

Dzieci, które z różnych względów nie mogły uczestniczyć we wspólnych zajęciach, miały zapewnioną opiekę i spacer.

Uczestnikom udało się też zwiedzić Szczawnicę, Zakopane – tu zwiedzili Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach oraz korzystali z aquaparku, Nidzicę – a w niej słynny zamek i zaporę nad jeziorem Czorsztyńskim oraz

Nowy Targ, a w drodze powrotnej – Wawel w Krakowie. Oprócz tego codziennie wszyscy korzystali ze stoków i jazdy na nartach. Były też dyskoteki w pensjonacie, zajęcia dla chóru, spotkanie z zespołem góralskim i zajęcia z elementami tańca góralskiego.

W wyjeździe uczestniczyły instruktorki Małgorzata Karmańska i Elżbieta Rus. Pobyt sfinansowała wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska, w nagrodę za pracę zespołów Pomorzacy i Puma.

Zimowe zajęcia dla małych i większych

Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w feriach dla dzieci i zajęciach feryjnych dla dorosłych.

W lutowe popołudnia świetlice zdominowały dzieci i młodzież. Niektórzy nadrabiali zaległości balowe i w świetlicach odbywały się bale karnawałowe i choinki. Gdzie indziej dzieci uczyły się piec ciastka, robiły galaretki i sałatki owocowe. Były też rozgrywki w piłkarzyki i bilard. Powodzeniem cieszył się Dzień Pizzy zorganizowany w ramach Międzynarodowego Dnia Pizzy. Tego dnia w świetlicach pachniało pieczonym ci-

stem z farszem z cebuli i pieczarek lub z warzywami oraz z zapiekany serem. Był to jeden ze smakowitszych feryjnych dni, a uczestnicy byli zachęceni do pomocy w krojeniu warzyw czy przygotowaniu sosu. Przy okazji dowiedzieli się, że pierwsza pizzeria w Polsce powstała w Słupsku i istnieje do dziś.

Podobnie jak młodzi, również starsi mieli swoje rozrywki. Centrum Kultury zorganizowało zajęcia z carvingu, biżuterii i filcowania i naukę robienia kwiatów papierowych. W Machowinie kwiaty robiły trzy pokolenia – babcie i wnuczki, mamy i córki. W Zaleskich i Gąbinie panie fascynowały się carvingiem. Nauka wycinania

warzyw i owoców tak, by powstały kwiaty, spirale, a z nich całe kompozycje. Z białej rzodkwi, pora, rzodkiewek, cebuli i ogórków powstawały piękne dekoracje. W Możdżanowie i Wytownie uczestnicy bawili się balonami. Z kręcenia balonów, by powstały kwiatki, miecze i łuki ze strzałami, największą frajdę miały mamy, a dzieci chętnie korzystały z tego, co mamy wyprodukowały. Szkoda tylko, że nie było zainteresowanych biżuterią i filcowaniem w Peplinie.

Informacje o podobnych zajęciach pojawiają się w świetlicach wiejskich i na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej www.kulturaustka.pl.

Wnuki dla babć i dziadków

21 stycznia w Szkole Podstawowej w Zaleskich świętowano Dzień Babci i Dziadka. Zgodnie z tradycją szkoły organizowana jest z tej okazji uroczystość dla babć i dziadków dzieci uczących się w szkole. Gości powitała dyrektor szkoły Maria Siudek. Babcie i dziadkowie obejrzyli występ artystyczny w wykonaniu ich wnucząt oraz wysłuchali koncertu wykonanego przez absolwenta szkoły Jakuba Kosmowskiego. Zostali też obdarowani upominkami własno-



ściźnie wykonanymi przez wnuczęta. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku, który przygotowali rodzice uczniów. Impreza przebiegała w miłym klimacie i

towarzyszyło jej wiele wzruszeń, a wspólne świętowanie sprawiło wielką radość zarówno babciom i dziadkom, jak i wnuczętom.

24 stycznia 2015 roku odbył się X Powiatowy Przegląd Jasełek Szkół Podstawowych w Objeździe



Za nami X Powiatowy Przegląd, który był okazją do prezentacji umiejętności aktorskich, wymianą doświadczeń artystycznych oraz kultury wania tradycji związanych z Bożym Narodzeniem. Jasełka oceniała komisja w składzie: przewodnicząca siostra Dominika Pac oraz p. Czesława Dłu-

goszek i p. Anna Radawiec. Zespoły prezentowały różne formy teatralne, min. elementy teatru cieni, lalki, żywa, energiczna inscenizacja. Dekoracje były tłem, miały pokazać gdzie i kiedy toczy się akcja. Kolędy ściśle nawiązywały do treści jasełek. Wszystkich urzekły jasełka przygotowane przez



uczniów Szkoły Podstawowej w Wytownie, zespół otrzymał I miejsce. W przedstawieniu wykorzystano pięknie wykonane kukielki, którymi w sposób naturalny posługiwali się najmłodsi wykonawcy – pierwszoklasiści. Nauczyciel przygotowujący zespół – p. Teresa Kowalczyk.

II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Zaleskich. Jasełka przygotowały wraz z uczniami p. Joanna Kaczmarczyk i p. Małgorzata Stępień. Przesłaniem przedstawienia było ukazanie walki dobra ze złem. Wykorzystano ciekawe formy teatralne, akcja jasełek toczyła się na tle bogatej dekoracji.



III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Objeździe. W postaci wcielił się uczniowie VI klasy pod kierunkiem p. Wiesławy Kuźmińskiej – Kuczun. Z przedstawienia biła radość, nadzieja z narodzin Jezusa.

W przerwach między występami śpiewaliśmy kolędy, odbył się konkurs wiedzy o

Bożym Narodzeniu przeprowadzony przez p. Mariolę Krawiec. Pan dyrektor Jacek Gołębski wręczył nagrody zwycięzcom. Osobą prowadzącą przegląd była uczennica z klasy IV Helena Rumińska. Konkurs przebiegał w radosnej i miłej atmosferze.



Prezydent wyróżnił Kasię

4 marca uczennica Publicznego Gimnazjum w Objeździe, Katarzyna Duszyńska, odebrała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Mój Arsenal”. Uroczystość, na którą Kasia została zaproszona wraz z opiekunem Dorotą Spychał, miała miejsce w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Konkurs „Mój Arsenal” zorganizowały z okazji 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 72. rocznicy akcji pod Arsenałem, Stowarzyszenie Szarych Szeregów i Związek Harcerstwa Polskiego. Zaadresowano go do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, a jego celem była popularyzacja wśród młodzieży szkolnej dewizy Szarych Szeregów – idei braterstwa i służby ojczyźnie. Uczestnicy mieli za zadanie nadać prace w różnych formach literackich dotyczące tamtych wydarzeń.

Na konkurs wpłynęło 214



prac konkursowych ze 131 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych ze 108 miejscowości z całego kraju. W składzie jury byli m.in.: szef KPRP Jacek Michałowski jako przewodniczący jury i przewodniczący Stowarzyszenia Szarych Sze-

regów Wojciech Wolski. Konkurs został objęty honorowym patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Uczennica Publicznego Gimnazjum w Objeździe znalazła się w gronie 13 osób wyróżnionych i nagrodzonych.

Morskie klimaty ozdobią szkołę

W październiku 2014 roku Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Charnowie zwrócili się do Wójta Gminy Ustka, Pani Anny Sobczuk – Jodłowskiej z prośbą o wyrażenie zgody na wszczęcie procedury nadania imienia „Ziemi Usteckiej” Szkole Podstawowej w Charnowie. Po wy-

rażeniu przez Panią Wójt zgody, opracowano „Harmogram czynności związanych z pogłębieniem przez dzieci wiedzy o regionie, nadaniem sztandaru oraz przygotowaniem szkoły do uroczystości”. Jednym z pierwszych zadań są „Morskie klimaty” polegające na wykonaniu dekoracji plastycznych na korytarzach szkolnych i

wystroju sal lekcyjnych. W zadanie zaangażowała się cała społeczność szkolna. Na korytarzu, kierunek do wiedzy wyznacza światło latarni morskiej, a dekoracje w klasach sprzyjają dobremu samopoczuciu uczniów i nauczycieli. Zakończenie procedur i zgłębianie wiedzy o naszej Małej Ojczyźnie wyznaczono na maj 2016 roku.



Młodzież zapobiega pożarom

W Zespole Szkół Samorządowych w Objeździe odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapobiega Pożarom. Udział w turnieju wzięli uczniowie ze szkół podstawowych z miejscowości Zaleskie, Charnowo, Gąbino oraz z Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe. Do eliminacji przystąpiło 15 uczniów.

Uczestnicy turnieju rozwiązywali testy. Trzy osoby, które otrzymały największą liczbę

punktów, awansowały do finału ustnego, gdzie odpowiadały na pytania związane z zagadnieniami prewencyjnymi oraz ze znajomością specjalistycznego sprzętu pożarniczego.

Eliminacje zakończyły się sukcesem uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Charnowie, która po raz drugi z rzędu zdobyła I miejsce i awansowała do eliminacji powiatowych. W grupie gimnazjalnej I miejsce zdobyła uczennica z Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe.

Nagrody ufundowane przez wójta gminy Ustka Annę Sobczuk-Jodłowską wręczał komendant gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Ustka Dariusz Porożyński wraz z naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Duninowie panem Konradem Tymeckim.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz czekolady. Natomiast nagrodami za zajęcie pierwszych trzech miejsc były statuetki.

Najlepsi recytatorzy z gminy Ustka

6 marca 2015 roku w Zaleskich odbyły się eliminacje środowiskowe XXXII edycji Konkursu Recytatorskiego. Do eliminacji stanęło 26 uczniów z klas 1-3 ze szkół w Objeździe, Charnowie i Zaleskich, 10 uczniów z klas 4-6 ze szkół w Objeździe, Charnowie i Zaleskich oraz 9 gimnazjalistów z gimnazjum w Objeździe.

Jurorzy - kulturoznawczynie i teatrolożka, koordynatorka festiwalu teatralnych Sabina Soboń z Teatru Tęcza w Słupsku, aktor Wiesław Dawidczyk z Ośrodka Teatralnego Rondo w Słupsku oraz aktor, muzyk i kompozytor Tomasz Giczewski – mieli trudne zadanie wybrania najlepszych.

- Uczniowie są naprawdę do-

brze przygotowani – mówili jurorzy. Musieli jednak wybrać tych najlepszych, którzy jednocześnie będą reprezentować naszą gminę na eliminacjach rejonowych w Słupsku.

Komisja ogłosiła wyniki, a uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i sprzętem turystycznym – plecakami i torbami turystycznymi.

W kategorii dzieci młodsze (kl. 1-3 szkół podstawowych) 1 miejsce zajął Aleksander Petryk (SP Objazda), 2 miejsce przypadło Annie Bagniu (SP Objazda), a 3 - Kindze Jutrzenka-Trzebiatowskiej (SP Charnowo). Wyróżnienie otrzymała Zuzanna Skalska (SP Charnowo).

Nominację do etapu rejonowego w tej kategorii otrzymali Aleksander Petryk i Anna Bagniu.

W kategorii dzieci starsze (kl. 4-6 szkół podstawowych) 1 miejsce zajęła Julia Wylupek

(SP Zaleskie), 2. miejsce zajął Kacper Bokacz (SP Zaleskie), a 3 - Jakub Gołębiowski (SP Zaleskie). Wyróżnienie otrzymała Wiktoria Adamczewska (SP Charnowo). Nominację do etapu rejonowego w kategorii dzieci starsze dostali Julia Wylupek i Kacper Bokacz.

W kategorii młodzież gimnazjalna 1 miejsce zajęła Angelika Grudniewska (Publiczne Gimnazjum w Objeździe), 2 miejsce przypadło Alicji Weltrowskiej (Publiczne Gimnazjum w Objeździe), 3 miejsce zajęła Anna Jędrzejewska (Publiczne Gimnazjum w Objeździe). Wyróżnienie przypadło Iwonie Zborowskiej (Publiczne Gimnazjum w Objeździe)

Nominację do etapu rejonowego w kategorii młodzież gimnazjalna otrzymały Angelika Grudniewska i Alicja Weltrowska.

Szkoła Podstawowa w Zaleskich jest uczestnikiem Ogólnopolskiego

Programu: „KIDS ATHLETICS – lekkoatletyka dla każdego” pod patronatem Polskiego Związku Lekkoatletycznego.



Uczniowie wzięli udział w EVENCIE z udziałem znanych sportowców - olimpijki w rzucie oszczepem - Barbary Madejczyk oraz mistrza Polski w biegach sztafetowych na 400 m - To-

masza Czubaka.

Dzięki uczestnictwu w programie szkoła wzbogaciła się w nowoczesny sprzęt lekkoatletyczny.

Konkurs plastyczny „Świat wierszy Władysława Broniewskiego w oczach dziecka”

Uczniowie klas I-V wzięli udział w III Wojewódzkim Konkursie Plastycznym pn. „Świat wierszy Władysława Broniewskiego w oczach dziecka” organizowanym przez Niepubliczną Szkołę Podstawową nr 7 w Słupsku. 22 lutego komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców – przyznała nagrody, wyróżnienia oraz kwalifikacje do wystawy. Na konkurs nadesłano 298 prac z 18 placówek. Prace oceniano w trzech kategoriach: • 6 lat • 7-9 lat • 10-12 lat.

W najmłodszej kategorii wiekowej komisja przyznała nagrodę uczennicy klasy Ib – Annie Bagniu. Komisja przyznała także wyróżnienia poprzez kwalifikację do wystawy.



PRACA ANI BAGNIUK

Otrzymały ją uczennice: Joanna Bagniu z klasy IV, Zuzanna Kuzmińska-Śledzik z klasy II oraz Zuzanna Kudosz z klasy Ia.

Serdecznie gratulujemy uczennicom!!



Strażacy grali w piłkę



W Zespole Szkół Samorządowych w Objeździe odbył się I Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Ustka. Uczestniczyło w nim pięć jednostek OSP: OSP Dulinowo, OSP Objazda, OSP Pęplino, OSP Zaleskie i OSP Rowy. Z każdej jednostki, oprócz OSP Rowy, udział w turnieju brały dwie grupy wiekowe: I grupa w wieku 14-16 lat, II grupa w wieku 18-40 lat. Ogółem w turnieju uczestniczyło 40 druhów

należących do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 50 druhów z grupy dorosłych.

W I grupie wiekowej dyplomami i pucharami wyróżniono wszystkie cztery drużyny, natomiast w II grupie pierwsze trzy miejsca. Zwycięska drużyna wyłoniona z II grupy wiekowej mężczyzn, OSP Rowy, zakwalifikowała się do Powiatowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej, który odbył się w Kobylnicy. Turniej ten również zakończył się sukcesem druhów z OSP

Rowy.

Podczas gminnych eliminacji puchary i dyplomy wręczał zastępca wójta gminy Ustka Krzysztof Wysocki oraz komendant gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej gminy Ustka Dariusz Porosiński wraz z sędziami sportowymi: Andrzejem Zawada, Lechem Urbanowicz i opiekunem Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z OSP Zaleskie i OSP Dulinowo Krzysztofem Kaczmarciem.

Seniorzy działają

Powstała Grupa historyczno-artystyczna Seniorki Zaleskie. Wszystko zaczęło się od starych fotografii: z Centrum Kultury panie otrzymały zaproszenie na spotkanie przy herbacie i zdjęciach. CKGU dysponuje starymi fotografiami z dawnych albumów i pierwszych kronik. Fotografie nie są podpisane, nie wiadomo często ani kto na nich jest, ani w jakich okolicznościach zostały zrobione. Na spotkaniu panie identyfikowały osoby, miejsca, sytuacje i okoliczności. Prowadząca grupę instruktorka Beata Dalmata zaproponowała wspólną pracę. Tak narodził się projekt występu

podczas gminnego konkursu szopek w grudniu ubiegłego roku. Podczas ferii zimowych dla grupy zostały zorganizowane warsztaty z teatru i dramy. W lutym panie przyjęły nazwę Grupa historyczno-artystyczna Seniorki Zaleskie. Chcą utrwalić historię społeczności wsi Zaleskie, stworzyć spis wspomnień i zbiór dokumentacji oraz zdjęć i na ich podstawie skonstruować sceny teatralne.

Natomiast w Machowinie powstał Klub Seniora. Na pierwsze założycielskie spotkanie przyszło ponad 20 osób. – I tak nie wszyscy, którzy chcieli są, bo coś im w ostatniej

chwili wypadło, ale będą działać – zapowiada Halina Dłubisz, przewodnicząca klubu. Uczestnicy, do których należą też panowie, chcą działać na rzecz lokalnej społeczności i wspierać jej aktywność. – Ale przede wszystkim chcemy się też spotykać we wspólnym gronie – mówi.

Pierwsze spotkania już się odbyły. Uczestniczki klubu z pomocą wolontariuszek urządziły bal karnawałowy dla dzieci. Teraz zapowiadają zrobienie palmy na konkurs w Zaleskich i pomoc w organizacji święta W poszukiwaniu kwiatu paproci oraz Dnia Dziecka.

Zostań wolontariuszem

Osoby w wieku powyżej 15. roku życia, które chcą pomagać, a zarazem zdobywać doświadczenie i mają ciekawe pomysły, mogą zostać wolontariuszem i nieść pomoc osobom w swojej okolicy. Chętni mogą zadzwonić do Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Ustce pod numer 59 8147 197 lub wysłać e-maila na adres: gops@ustka.ug.gov.pl.

Na stronie naszego GOPS www.gops.ustka.pl znaleźć można formularz dla wolontariusza. Należy go wypełnić i przesłać na adres:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Dunina 24, 76-270 Ustka lub e-mailowo na adres: gops@ustka.ug.gov.pl. Szczegółowych informacji na temat akcji udzielają pracownicy tutejszego GOPS.

Straż Gminna Informuje:



Straż Gminna przypomina, że na podstawie art. 77 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne, do obowiązków właścicieli nieruchomości należy utrzymywanie we właściwym stanie rowów melioracyjnych na całej ich długości przez właścicieli i użytkowników gruntów, na których te urządzenia się znajdują. Konserwacja rowów najczęściej wykonywana jest poprzez ich wykaszanie. W miesiącu marcu i kwietniu w tym zakresie przeprowadzone będą kontrole na terenie całej Gminy Ustka.

Ponadto na podstawie art. 77 Kodeksu Wykroczeń przeprowadzone będą kontrole szczepień psów oraz warunków w jakich są trzymane. Straż Gminna Gminy Ustka w 2014 roku przeprowadziła 744 interwencje. Najczęściej dotyczyły: spożywania alkoholu pod lokalnymi sklepami, konfliktów sąsiedzkich, zabrudzeń dróg publicznych i zaśmiecania. Poza tym zabezpieczali miejsca zdarzeń drogowych oraz wszelkie imprezy i uroczystości na terenie Gminy Ustka, przekazywali bezpieczne psy do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. Nadmienić należy, że porzucenie psa jest przestępstwem, a przekazanie każdego psa do Schroniska to koszt 1300zł, który ponosi Gmina - czyli jej mieszkańcy.

Działalność Straży Gminnej w Ustce nie kończy się jednak

na ujawnianiu wykroczeń i przestępstw. Strażnicy podczas łączonych patroli z dzielnicowymi Komisariatami Policji w Ustce prowadzili pogadanki tematyczne w szkołach na terenie Gminy Ustka. Pogadanki te, mają na celu poprawę świadomości dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ale również uczą jak zachować ostrożność w czasie ferii zimowych oraz w kontaktach z nieznajomymi.

Straż Gminna Gminy Ustka
ul. Dunina 24
76-270 Ustka
pokój 18, 19
tel. 598152462
biuro – czynne:
poniedziałek-piątek
w godz. 7.30-15.30
tel. kom. 518530580
patrol pełniący służbę w terenie.
Służby odbywają się przeważnie
w godz. 07.30-15.30,
10.00-18.00,
12.00-20.00,
18.00-2.00
oraz
w wybrane dni wolne od pracy

W przypadku bardzo pilnych interwencji w czasie, gdy Straż Gminna zakończyła służbę, zgłoszeń należy dokonywać do Komisariatu Policji w Ustce tel. 598 152722 lub 997.

Książka prosto do domu

Wolontariusze działający na rzecz biblioteki w Objeździe rozpoczęli akcję dostarczania książek do domów.

Z usługi „książka do domu” mogą skorzystać seniorzy, osoby niepełnosprawne i te, które ze względów zdrowotnych nie mogą korzystać z bi-

blioteki, a mieszkają na terenie Objazdy.

Kto kocha książki, ale nie może ich samodzielnie wypożyczyć, może zadzwonić do biblioteki pod nr 59 814 24 24 w godz. 12-19 od poniedziałku do piątku. Można też napisać maila: gpbobjazda@op.pl.

Młodzież poczyta dorosłym

Wolontariusze z Biblioteki Publicznej w Objeździe rozpoczynają akcję Poczytaj mi, proszę.

Skierowana jest ona do osób starszych, niedowidzących mieszkających na terenie Objazdy.

Wszyscy, którzy lubią czy-

tać książki, ale stan zdrowia już im na to nie pozwala, mogą poprosić o pomoc wolontariusza, który przeczyta książkę. Kontakt telefoniczny z biblioteką w Objeździe pod numerem 59 814 24 24 w godzinach 12-19 od poniedziałku do piątku.

Szkoła mała, atrakcji dużo

Szkoła Podstawowa w Wytownie to nie tylko miejsce nauki, ale również rozwijania dziecięcych pasji i zainteresowań.

Uczniowie m.in. odbywają lekcje terenowe, pływają, gotują, śpiewają, próbują swych sił jako aktorzy, szlifują swoje umiejętności matematyczne oraz językowe. W pierwszym semestrze zdobyli wiele nagród i wyróżnień: I i II miejsce w X Spotkaniu z piosenką nie tylko religijną w Słupsku, II i III miejsce w VIII Wojewódzkim Konkursie Sienkiewiczowskim – „Sienkiewicz słowem malowany”, I miejsce w IV Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Żołnierskiej, II miejsce w XI Miejsko-Gminnym Konkursie Polskiej Poezji i Pieśni Patriotycznej w Objeździe, II miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Śpiewajmy koledzy”, I i II miejsce w X Miejsko-Gminnym Konkursie Kolęd i Pastoralek w Zaleskich oraz I miejsce w X Powiatowym Przeglądzie Jasełek Szkół Podstawowych w Objeździe.



Bal karnawałowy



W dniu 20.01.2015r. dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich bawiły się na corocznie organizowanym balu karnawałowym. Obok tańca, zabaw i

konkursów powitano gościa specjalnego. Okazał się nim Mikołaj, który wręczył dzieciom upominki ufundowane przez ich rodziców.

Uczniowie zorganizowali wraz z gronem pedagogicznym wiele imprez okolicznościowych z okazji: 75. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego, Dnia Edukacji Narodowej, odbyła się też Wieczornica upamiętniająca odzyskanie niepodległości. Uczniowie klas młodszych zorganizowali Dzień Babci i Dziadka. Byli również w sali edukacyjnej w siedzibie Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”. W szkole działa również Samorząd Uczniowski. Uczniowie, aby stać się jego członkami, musieli wygrać wybory. Samorząd we współpracy z nauczycielami zorganizował m.in. bal Halloween. Uczniowie sprzedają też cegiełki na rzecz chorych dzieci oraz prowadzą zbiórkę karmy dla słupskiego schroniska dla zwierząt. Szkoła jest też organizatorem dwóch konkursów: Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym oraz Festiwalu Piosenki Angielskiej. Więcej informacji o szkole można uzyskać odwiedzając naszą stronę internetową: spwytowno.edupage.org.



Wszystko dla pań

7 marca był uroczystym dniem dla członkiń stowarzyszeń gminy Ustka, specjalnie dla nich mistrz świata Wojciech Urbański przygotowywał kolorowe napoje, a Duo Paulo czarowało uczestniczki.

Prawie 80 osób zjechało do Wytowna. Każda grupa przygotowała smakołyki na szwedzki stół, z którego każdy mógł korzystać. Były frykasy z kurczaka i selera, ryby, sałatki ryżowe i makaronowe na słodko i ostro, ciasta, kotleciki.

Spotkanie rozpoczęło się życzeniami od Anny Sobczuk-Jodłowskiej, wójta gminy Ustka. Do ciepłych słów dołączył Wacław Laskowski, przewodniczący Rady Gminy oraz sołtys Wytowna Stanisław Bednarczyk.

Pod oknami rozgościli się stoiska z biżuterią z firmy Korol oraz firma Kiedro z bielizną damską (obie ze Słupska). Na-

tomiast przed publicznością Duo Paulo dokonywało cudów iluzji: przypalana papierosem marynarka okazywała się cała i nietknięta, płyn w tajemniczy sposób zniknął między kartkami gazety, a asystentka przebita szpikulcami i stalowymi płytami wychodziła ze skrzyni z uśmiechem i bez jednego zadraśnięcia. Natomiast barman Wojtek pokazywał, jak nalać składniki napoju tak, aby powstały kolorowe paski, opowiadał o pracy za barem i pokazywał, jak w prosty sposób przygotować coś, co atrakcyjnie wygląda.

Po trzech godzinach wspólnej zabawy, na zakończenie wieczoru każda z pań dostała upominek – kupon rabatowy lub na bezpłatne usługi w wybranych firmach w Słupsku.

Organizator – Centrum Kultury Gminy Ustka – dzięki wystawcom oraz fundatorom kuponów rabatowych za pomoc w organizacji imprezy.

Patryk szuka sponsorów



Zapraszamy do współpracy firmy chcące promować się poprzez sport na imprezach krajowych i międzynarodowych.

Patryk Błaszczak, zawodnik LKS Jantar Ustka stawiający przed sobą ambitne cele i plany rozwojowe potrzebuje wsparcia sponsorów w postaci środków pieniężnych lub zakupu niezbędnego sprzętu.

Patryk to 10-krotny medalista Mistrzostw Polski, Reprezentant Polski na Mistrzostwach Świata - 28 marzec 2015 roku w Guiyang Chiny. Wielokrotny Lider Tabel Europejskich na 2000m z przeszkodami w 2013 roku.

5-krotnie powołany do Reprezentacji Polski na Mistrzostwa Europy i Świata.

Od 2011 regularnie powoływany do Kadry Narodowej i znajdujący się w ścisłej czołówce biegaczy, szkoleny przez wybitną kadrę Polskiego Związku Lekkoatletyki.

Pomoc finansowa ze strony firm to dla niego ogromna szansa, aby zrealizować założone na ten rok cele sportowe w tym udział w Mistrzostwach Świata marzec 2015, Mistrzostwach Europy-Szwecja lipiec 2015 i Francji listopad 2015.

Kontakt: **Patryk Błaszczak 733-499-430**

STOWARZYSZENIE POMOCY
BeneVita

Stowarzyszenie „Pomocy Bene-Vita” jest organizacją pożytku publicznego, zatem każdy, kto chce może odprowadzić 1% podatku na rzecz stowarzyszenia. Nasza organizacja zajmuje się działalnością społeczno – użyteczną na rzecz społeczności gminy miejskiej i wiejskiej Ustki w sferze rozwijania i propagowania inicjatyw, podstaw i działań sprzyjających określonym statutowym celom, upowszechnia działań związanych z pomocą osobie, rodzinie oraz wszystkim osobom potrzebującym.

Stowarzyszenie
"Pomocy Bene - Vita"
ul. Dunina 24
76-270 Ustka

tel./fax. 059 8 147 197
e-mail: benevita@o2.pl
www.benevita.blink.pl

KRS 0000046363

Nasze konto bankowe:
Bank Spółdzielczy w Ustce
549315 0004 0000 5861 2000 0010

Za każdy 1% dobroci
bardzo dziękujemy

Smacznego na święta

Święta Wielkanocne to okazja do spotkania w rodzinnym gronie. Na stołach pojawią się tradycyjne polskie potrawy. Będzie z pewnością żur, pieczone mięsa, specjały z jajek i mazurki. Prezentujemy Państwu kilka przepisów na świąteczne dania. Być może jeszcze nigdy nie pojawiły się one na Waszych świątecznych stołach. Wszystkie zostały przygotowane, a co najważniejsze sprawdzone przez panie z kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Ustka. Zapraszamy do wypróbowania tych przepisów i życzymy smacznego świąt.

Swojska kielbasa

Składniki:

- 2 kg chudej wieprzowiny (karkówka lub łopatka wieprzowa)
- 0,5 kg wołowiny
- 0,5 kg słoniny
- 25 g soli do peklowania lub zwykła sól kuchenna (30 g)
- 6 g mielonego pieprzu czarnego
- 6 g majeranku
- 3 g tymianku
- 3 ząbki czosnku
- kielbasańce, jelita wieprzowe kali-ber 30/32 lub 32/34 (długość 5-6 m)

Sposób przyrządzenia:

Schłodzoną wieprzowinę i wołowinę należy dokładnie umyć, oczyścić ze ścięgien i większych kawałków tłuszczu a następnie osuszyć. Następnie

dwukrotnie zmielić w maszynce do mięsa (można też pokroić) z sitkiem o grubych oczkach 5-7 mm. Do zmielonego mięsa należy dodać peklosól i bardzo dobrze wymieszać i uklepać w szklanym lub porcelanowym naczyniu, przykryć folią i włożyć na jedną dobę do lodówki, tak aby sól peklowa została dobrze wchłonięta przez mięso. Kolejny krok to pokrojenie (lub zmielenie) słoniny w drobną kostkę (ok. 0,5 cm) oraz dodanie do niej przypraw i wyciśniętego czosnku oraz dobre wyrobienie farszu łącznie z wcześniej przygotowaną wieprzowiną i wołowiną. Gdy masa zrobi się kleista (możemy dodać do pół szklanki chłodnej wody) należy nadziać farszem jelita wieprzowe. Tworzone odcinki powinny mieć około 20 cm długości. Na stolnicy wywałkować kielbasę, aby pozbyć się powietrza. Pozostałe pęcherzyki powietrza

poprzebijają szpilką lub igłą.

Gotowe kielbasy należy powiesić w przewiewnym miejscu na kilkanaście godzin aby obeschły. Kielbasę należy wędzić gorącym dymem wiśniowym, lub olchowym przy czym wędzenie zasadnicze ma trwać około 90 minut (temp. wędzenia 40-60°C) a faza ostateczna 20-30 minut (temp. 80-90°C). W ten sposób uzyskuje się powierzchnię przypieczonego produktu. W przypadku kielbas etap można trochę wydłużyć do momentu ścięcia białka. Na koniec zawiesić kielbasy w chłodnym miejscu do ostatecznego dojrzewania na około 3 dni aż do uzyskania nie więcej niż 0,8 kg kielbasy z 1 kg surowego farszu. Tak przygotowana kielbasa może być przechowywana w lodówce przez co najmniej kilkanaście dni, a w zamrażalniku kilka miesięcy. Przed spożyciem kielbasę należy sparzyć.

Smacznego!

Babka wielkanocna

Składniki:

- 4 jajka (duże L), świeże i ogrzane w temp. pokojowej
 - 200 g masła
 - skórka i sok z 1 cytryny lub mandarynki
 - 1 szklanka cukru (180 g)
 - 1 łyżka cukru wanilinowego (lub 1 laska wanilii)
 - 1 szklanka mąki pszennej tortowej (140 g)
 - 1/2 szklanki mąki ziemniaczanej (70 g)
 - 1 łyżeczka proszku do pieczenia
 - do posmarowania formy: 1 łyżka masła i około 3 łyżek bułki tartej lub mielonych orzechów lub migdałów
 - na wierzch: cukier puder lub lukier i obrane migdały lub gotowe jajeczka
- Potrzebna też będzie forma na babkę z kominem pośrodku o średnicy około 22 - 25 cm.

Przygotowanie:

- Jajka wyjąć wcześniej z lodówki i ogrzać w temp. pokojowej. Formę na babkę posmarować 1 łyżką masła i wysypać bułką tartą lub mielonymi orzechami czy migdałami. Piekarńnik nagrzać do **170 stopni C** (grzanie góra i dół bez termoobiegu).
- Masło roztopić, dodać sok i skórkę z cytryny lub mandarynki, odstawić.
- Do większej miski wbić jajka, dodać cukier i ubijać przez około 10 minut na jasną, gęstą i puszystą masę. W międzyczasie dodać cukier wanilinowy lub ziarenka wyskrobane z przepołowionej laski wanilii.
- Do drugiej miski przesiać mąkę pszenną razem z mąką ziemniaczaną oraz proszkiem do pieczenia, wymieszać.
- Do ubitych jajek dodać mieszankę



mąki i zmiksować krótko na małych obrotach miksera do połączenia się składników w jednolite ciasto (można przez chwilę miksować mikserem, później przez chwilę mieszać delikatnie szpatułką, później znów zmiksować).

- Do ciasta wlać masło i zmiksować do połączenia się składników w jednolite ciasto. Ciasto będzie miało konsystencję podobną do budyniu. Masę wylać do przygotowanej formy i wstawić do piekarnika. Piec przez **45 minut** (do suchego patyczka).
- Po ostudzeniu wyjąć babkę na patere i posypać cukrem pudrem lub polukrować i obłożyć obranymi migdałami lub gotowymi jajeczkami.



Plan imprez sezonowych 2015

W nadchodzącym sezonie letnim gmina Ustka przygotowała mnóstwo atrakcji dla mieszkańców i turystów. Będą imprezy, które są znane i popularne od lat, będzie też sporo przedsięwzięć nowych. Propozycje dla siebie znajdują zarówno dzieci, jak i dorośli, ci, którzy lubią wolny czas spędzać aktywnie, jak i ci, którzy lubią podziwiać oklaskiwanych. Nie zabraknie szandarowych imprez: Ogólnopolskiego Zjazdu Maskotek, Dzień Prewencji czy Raz na Ludowo.

Poniżej przedstawiamy szczegółowy, dzienny wykaz letnich imprez, z zastrzeżeniem, że ich termin może jednak ulec zmianie.

30.05 (sobota) – Machowino, gminne obchody Dnia Dziecka;

04.06 (sobota) – Machowino, W poszukiwaniu kwiatu papirusi – festyn rekreacyjny – integracyjny;

23.06 (wtorek) – 27.06 (sobota) – Rowy, Plener malarski „Wiatr od morza”;

27.06 (sobota) – OSW Leśnik Orzechowo – III edycja marszu Nordic Walking „Zdobymy Orzechowską Wydmę”

29.06 (poniedziałek) – 04.07 (sobota) – Ogólnopolski Plener Rzeźbiarski w Rowach „W drewnie ukryte”;

29.06 (poniedziałek) – 01.07 (środa) – Rowy, Międzynarodowy Festiwal „Faworycy Lata”;

04.07 (sobota) – Przewłoka – Poddąbie, Ogólnopolski Rajd Rowowy „Szlakiem Zwinitych Torów”;

07.07 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

09.07 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

11.07 (sobota) – Rowy, plaża – Mistrzostwa Budowniczych: Zamki na piasku;

12.07 (niedziela) – Rowy, Psychoterapia pod żaglami: R. Kordek, Jak wytrzymać z chłopcem jełopem;

14.07 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

16.07 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

18-19.07 (sobota – niedziela) – IX Ogólnopolski Zjazd Maskotek® w Rowach;

21.07 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

22.07 (środa) – Rowy, Chodnikowe imprezie – turniej rysowania kredą na chodniku;

23.07 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

25.07 (sobota) – Rowy, Dzień Prewencji;

26.07 (niedziela) – Rowy, Połak potrafi: jak przeżyć z rolką taśmy technicznej (dla panów) i rolką papieru toaletowego (dla pań);

28.07 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

29.07 (środa) – Rowy, Mistrzostwa w Siatkówce Plażowej;

30.07 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

01-02.08 (sobota-niedziela) – Rowy, VIII Ogólnopolski Przegląd Paradychnych Orkiestr Dętych;

04.08 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

05.08 (środa) – Rowy, Chodnikowe imprezie – turniej rysowania kredą na chodniku;

06.08 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

08.08 (sobota) – Rowy, kabaret, występ;

09.08 (niedziela) – Rowy, pokazy laserowe;

11.08 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

13.08 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

14.08 (piątek) – Rowy, plaża, Mistrzostwa w Siatkówce Plażowej;

15.08 (sobota) – Rowy, „Raz na ludowo” – impreza folklorystyczna: stoiska z rękodziełem, malarstwem, rzeźbami, haft artystyczny, warsztaty dla dorosłych i dzieci, stoiska gastronomiczne; występy zespołów;

16.08 (niedziela) – Rowy, koncert muzyczny;

18.08 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

20.08 (czwartek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

23.08 (niedziela) – Rowy, teatrzyk dla dzieci, koncert muzyczny;

25.08 (wtorek) – Rowy, dyskoteka pod żaglami;

29.08 (sobota) – Rowy, koncert na pożegnanie lata;

05.09 (sobota) – Peplino, dożynki Gminy Ustka.

NOWY ADRES CENTRUM KULTURY

Centrum Kultury Gminy Ustka ma stronę internetową pod nowym adresem i z nową szatą graficzną. Informacji o najciekawszych i najważniejszych wydarzeniach można teraz szukać pod adresem: www.kulturaustka.pl.

Kto szuka konkretnych informacji, może skorzystać z menu na pasku u góry. Są tam informacje dotyczące wynajmu świetlic – zarówno terminy, jak i opłaty. Stałe są uzupełniane informacje o zespołach, kołach gospodyń wiejskich czy twórcach. Każdy, kto tworzy i chce, by informacja o nim ukazała się na stronie, proszony jest o kontakt: na nowej stronie internetowej są dane kontaktowe. Można przysłać maila lub zadzwonić. W aktualnościach – sprawy bieżące.

NOWI SOŁTYSI, NOWE RADY

Na przełomie stycznia i lutego na terenie gminy Ustka odbyły się zebrania wyborcze, podczas których na czteroletnie kadencje wybrano 18 sołtysów (w tym 11 kobiet) i Rady Sołeckie.

Aż w 12 sołectwach dotychczasowi sołtysi cieszyli się tak dużym poparciem mieszkańców, że zostali wybrani na kolejne kadencje. Tak było w sołectwach: Dębina, Duninowo, Gąbino, Grabno, Lędowo, Machowino, Machowinko, Niestkowo, Peplino, Rowy, Wodnica i Zaleskie.

Nowi sołtysi wybrani zostali w miejscowościach: Charnowo, Możdżanowo, Objazda, Przewłoka, Starkowo i Wytowno.

2015 - 2018

GMINA USTKA	Sołtys	Telefon
Charnowo	Jolanta Kijewska	505 - 155 - 327
Dębina	Ryszard Molenda	693 - 824 - 916
Duninowo	Józef Pacholak	59 814 - 13 - 47 721 - 296 - 275
Gąbino	Jadwiga Zdunek	725 - 224 - 962
Grabno	Jadwiga Kardaś	669 - 955 - 431
Lędowo	rezygnacja	
Machowino	Anna Turowska	59 846 - 12 - 79
Machowinko	Edward Moraczyński	600 - 821 - 640
Niestkowo	Sylwia Molenda - Skóra	880 - 494 - 988
Możdżanowo	Janusz Dąbek	669 - 809 - 642 792 - 265 - 440
Objazda	Regina Brzywcy	59 814 - 24 - 15 59 814 - 17 - 14
Peplino	Marian Tymecki	793 - 090 - 462
Przewłoka	Wanda Pryca	604 - 497 - 260
Rowy	Jadwiga Fudala	503 - 503 - 902; 59 8141 - 905
Starkowo	Dawid Zieliński	500 - 025 - 641
Wodnica	Juszczynska Bogumiła	517 - 476 - 161
Wytowno	Stanisław Bednarczyk	668 - 968 - 324
Zaleskie	Elżbieta Sadowska	693 - 537 - 314; 59 8141 - 219

SOŁTYSI
GMINY USTKA

wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj

HARMONOGRAM wywozu odpadów komunalnych

na terenie Gminy Ustka w okresie
01 maja – 31 października 2015 roku

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Wodnica, Duninowo, Lędowo, Lędowo-Osiedle, Grabno,
Zimowiska, Modła, Modlinek

Maj Czerwiec Lipiec

Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
25	26	27	28	29	30	31	29	30	27	28	29	30	31								

Sierpień Wrzesień Październik

Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni		
					1	2	1	2	3	4	5	6			1	2	3	4				
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11		
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18		
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25		
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30	26	27	28	29	30	31							
31																						

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Machowino,
Redwanki, Możdżanowo, Peplino, Duninówko, Starkowo, Kręzołki,
Gołęcino, Zaleskie, Zabłocie.

Maj Czerwiec Lipiec

Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	
					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5
4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	
11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
25	26	27	28	29	30	31	29	30	27	28	29	30	31								

Sierpień Wrzesień Październik

Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni	Po	Wt	Śr	Cz	Pi	So	Ni		
					1	2	1	2	3	4	5	6			1	2	3	4				
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11		
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18		
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25		
24	25	26	27	28	29	30	28	29	30	26	27	28	29	30	31							
31																						

odpady segregowane
odpady zmieszane

Harmonogramy na pozostałe miejscowości ukażą się w późniejszym terminie. Będzie je można znaleźć na stronie internetowej urzędu gminy w zakładce "Odpady komunalne", u sołtysa lub w siedzibie urzędu gminy.

TELEFONY ALARMOWE

112

Europejski numer alarmowy

997

Policja

998

Straż pożarna

999

Pogotowie

991

Pogotowie energetyczne

(59) 8141 913

Zakład usług wodnych

603 204 151

- całodobowo

518 530 580

Straż gminna (7.30-15.30)

(59) 8144 578

GOPS (7.30-15.30)

wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj wytnij i zachowaj